
 

COMUNE DI SAN TEODORO 
PROVINCIA di SASSARI 

 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 168 del 20/11/2019 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
N. 168 DEL 20/11/2019 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 2018 

 

L’anno duemiladiciannove addì venti del mese di Novembre alle ore 13.25, nella sala delle 

adunanze, si è riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza del Sindaco Dott. MANNIRONI 

DOMENICO ALBERTO. 

All’appello nominale risulta: 

 

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE 

SINDACO MANNIRONI DOMENICO ALBERTO SI 

ASSESSORE CIDDA MASSIMILIANO SI 

VICESINDACO MELINU ALBERTO -- 

ASSESSORE SANNA MONICA SI 

ASSESSORE FIDELI MARCELLO SI 

 

Presenti n° 4   Assenti n° 1 

 

Partecipa il Segretario Generale, DOTT.SSA PETTA GRAZIELLA, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. MANNIRONI DOMENICO ALBERTO, nella 

sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra riportato. 



 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 168 del 20/11/2019 

LA GIUNTA COMUNALE  

 
Visto il parere espresso dal Responsabile del servizio, sulla proposta di deliberazione: favorevole in ordine 

alla regolarità tecnica e contabile;  

Premesso: 

che l’art. 10 comma 1 lett. b) del decreto D.lgs. 150/2009, così come modificato dal D.lgs. 74/2017, 

prevede che entro il 30 giugno di ogni anno le amministrazioni redigano e pubblichino sul proprio Sito 

Istituzionale la Relazione annuale sulla Performance approvata dall’organo di indirizzo politico 

amministrativo e validata dall’OIV o altra struttura analoga; 

che ai sensi dell’art. 14 comma 3 lettera c) del decreto summenzionato, la Relazione è validata 

dall’Organismo di Valutazione dell’Ente o da altra struttura analoga e che tale validazione, ai sensi 

dell’art. 14 comma 6 del decreto, è condizione inderogabile per l’accesso agli strumenti premiali adottati 

dall’Ente; 

Atteso: 

che con deliberazione di G. C. n. 137  del 30.12.2010 è stata riorganizzata la struttura dell’Ente con 

l’approvazione del nuovo regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, successivamente 

modificato con deliberazione di G.C. n. 42 del 05.04.2012, con deliberazione n. 73 del 02.08.2013 e con 

deliberazione di G.C. n. 19 del 24.02.2017; 

che con deliberazione di G. C. n. 2 del 12.01.2012  è stato approvato il nuovo Sistema di Valutazione del 

personale dell’Ente adeguato alle disposizioni di legge di cui al D. lgs 150/2009;  

che con deliberazione di G. C. n.64 del 18.04.2018 è stato approvato il Piano degli Obiettivi di 

Performance per l’anno 2018; 

Dato atto che il Nucleo di Valutazione dell’Ente ha provveduto: 

alla definizione del processo valutativo sul risultato 2018, conformemente alla metodologia approvata 

dall’Ente; 

alla presentazione all’Organo di indirizzo della proposta di valutazione sul risultato 2018 dei 

Responsabili Titolari di posizione organizzativa; 

alla valutazione della performance 2018 del Segretario Comunale. 

alla validazione della Relazione sulla Performance 2018 come da verbale n. 8 del 14.11.2019, ai sensi 

dell’art. 14 comma 3 lettera c del D.Lgs.150/2009, allegato alla presente; 

 

Con voti unanimi 

DELIBERA 

 

1. Di approvare la Relazione sulla Performance anno 2018, allegata al presente atto, di cui fa parte 

integrante e sostanziale, così come validata dal Nucleo di Valutazione, in data 14 novembre 2019; 

 

2. Di approvare la valutazione della performance sul risultato 2018 dei responsabili titolari di posizione 

organizzativa; 
 

3. Di approvare la valutazione della performance del segretario comunale per l’anno 2018; 

 

4. Di autorizzare la liquidazione dell’indennità di risultato 2018 sia per i responsabili sia per il segretario 

comunale, secondo i criteri e le modalità previste nella metodologia di valutazione vigente nell’Ente; 

 

5. Di disporre la pubblicazione della Relazione sulla Performance anno 2018 sul sito Istituzionale, nella 

sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione di primo livello: “Performance”, sotto sezione di 

secondo livello: “Relazione sulla Performance”; 

 

6. Di dichiarare il presente provvedimento, con separata votazione unanime, eseguibilità immediata, ai 

sensi dell'articolo 134, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000. 

 

PARERE FAVOREVOLE 

Sulla regolarità tecnica e contabile ai sensi del combinato disposto degli artt art. 49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs. n.267 del 

18.08.2000 e ss.mm.ii. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Dr. V. Varrucciu 



 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 168 del 20/11/2019 

 
 



 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 168 del 20/11/2019 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 

Il Sindaco Il Segretario Generale 

Dott. MANNIRONI DOMENICO ALBERTO DOTT.SSA PETTA GRAZIELLA
1
 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

Si attesta che copia di questo atto viene pubblicato all’Albo Pretorio di questo Comune il 

______________________ per rimanervi 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124 D.Lgs. 18 

agosto 2000, n.267. 

 

San Teodoro, lì ________________________ 

 Il Segretario Comunale 

 DOTT.SSA PETTA GRAZIELLA 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  

 

La presente deliberazione: 

 

E' dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

San Teodoro, lì 20/11/2019 

 Il Segretario Comunale 

 DOTT.SSA PETTA GRAZIELLA 

 

                                                           
1
Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI SAN TEODORO. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


